
Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 12854/J - Fragen 1 bis 3

Räumungen 2021/07 2021/08 2021/09 2021/10 2021/11 2021/12 2022/01 2022/02 2022/03 2022/04 2022/05 2022/06

BURGENLAND 1 2 1 1 1

300 Bezirksgericht Eisenstadt 1 1

301 Bezirksgericht Mattersburg 1

310 Bezirksgericht Güssing 1 1

320 Bezirksgericht Neusiedl am See 1

KÄRNTEN 1 2 2 1 1 2 4 1 1 1

721 Bezirksgericht Klagenfurt 1 1 2 1 1 1

723 Bezirksgericht Feldkirchen 1

730 Bezirksgericht Spittal an der Drau 1 1

740 Bezirksgericht Sankt Veit an der Glan 1 2

752 Bezirksgericht Villach 1 1

770 Bezirksgericht Wolfsberg 1

NIEDERÖSTERREICH 9 6 5 5 6 8 2 2 5 5 4 13

017 Bezirksgericht Klosterneuburg 1 1 1

019 Bezirksgericht Purkersdorf 1

030 Bezirksgericht Amstetten 2

040 Bezirksgericht Baden 1 1 1 2 1 3

050 Bezirksgericht Bruck an der Leitha 1 1 1 1 1 1

052 Bezirksgericht Schwechat 1 1 2

060 Bezirksgericht Gänserndorf 2 1 1 1 1 1

070 Bezirksgericht Gmünd in Niederösterreich 1 1 1

083 Bezirksgericht Haag 1

090 Bezirksgericht Hollabrunn 1

110 Bezirksgericht Korneuburg 1 1

121 Bezirksgericht Krems an der Donau 1 1

141 Bezirksgericht Melk 1

150 Bezirksgericht Mistelbach 1

161 Bezirksgericht Mödling 2 1 3 3

192 Bezirksgericht St. Pölten 1 2

193 Bezirksgericht Lilienfeld 1

197 Bezirksgericht Neulengbach 1

201 Bezirksgericht Tulln 2 1

220 Bezirksgericht Scheibbs 1 1

233 Bezirksgericht Neunkirchen 1 1 2
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 12854/J - Fragen 1 bis 3

Räumungen 2021/07 2021/08 2021/09 2021/10 2021/11 2021/12 2022/01 2022/02 2022/03 2022/04 2022/05 2022/06

234 Bezirksgericht Wiener Neustadt 1 1 1 1

243 Bezirksgericht Zwettl

OBERÖSTERREICH 6 6 3 3 7 5 5 9 8 1 3 9

400 Bezirksgericht Braunau am Inn 1 1 2 1 1

410 Bezirksgericht Freistadt 2 1 1 1

420 Bezirksgericht Bad Ischl 1

421 Bezirksgericht Gmunden 2 1 1

432 Bezirksgericht Perg 1 1 1

440 Bezirksgericht Grieskirchen 1 2 1

452 Bezirksgericht Linz 1 1 2 3 1 1 2 1

453 Bezirksgericht Traun 1 1 2 1 1

456 Bezirksgericht Urfahr 1 1 1

461 Bezirksgericht Ried im Innkreis 2

482 Bezirksgericht Schärding 1

491 Bezirksgericht Kirchdorf an der Krems 1

492 Bezirksgericht Steyr 1 1 1 2

503 Bezirksgericht Vöcklabruck 1 2 1 1 3 1

512 Bezirksgericht Wels 2 1

SALZBURG 1 2 1 2 3 2 5 7 2

551 Bezirksgericht Sankt Johann im Pongau 1 1 1 1 1

562 Bezirksgericht Hallein 1 1

563 Bezirksgericht Neumarkt bei Salzburg 2

564 Bezirksgericht Oberndorf 1 1

565 Bezirksgericht Salzburg 2 1 2 5 1

566 Bezirksgericht Thalgau

573 Bezirksgericht Zell am See 1

580 Bezirksgericht Tamsweg 1 1

STEIERMARK 5 5 1 5 6 1 5 3 6 1 3

600 Bezirksgericht Bruck an der Mur 2 1 1

603 Bezirksgericht Leoben 1 1 1 1

610 Bezirksgericht Deutschlandsberg 1 1 2 2 2 1 1

620 Bezirksgericht Feldbach 1 1 1

622 Bezirksgericht Fürstenfeld 1 1

631 Bezirksgericht Graz-Ost 1 1 2
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 12854/J - Fragen 1 bis 3

Räumungen 2021/07 2021/08 2021/09 2021/10 2021/11 2021/12 2022/01 2022/02 2022/03 2022/04 2022/05 2022/06

633 Bezirksgericht Voitsberg 1

641 Bezirksgericht Graz-West 1 1 1 1

652 Bezirksgericht Murau

660 Bezirksgericht Leibnitz 2 1 1 1

671 Bezirksgericht Liezen 1 1

682 Bezirksgericht Weiz 2

TIROL 1 3 2 4 2 1 1 1 1

801 Bezirksgericht Silz 1

811 Bezirksgericht Innsbruck 3 2 1 1

813 Bezirksgericht Telfs 1

830 Bezirksgericht Kufstein 2 1 1

840 Bezirksgericht Landeck 1

850 Bezirksgericht Lienz 1

870 Bezirksgericht Schwaz 1

VORARLBERG 1 1 1 3 1 1 2 2

910 Bezirksgericht Bezau 1

911 Bezirksgericht Bregenz 1 1

920 Bezirksgericht Dornbirn 1 1 2 1

921 Bezirksgericht Feldkirch 1 1 1 1

WIEN 10 3 8 2 4 6 5 1 7 3 2 1

001 Bezirksgericht Innere Stadt Wien 1 1 2 2 2 1 1

011 Bezirksgericht Favoriten 2 1 1 1 2 1

012 Bezirksgericht Hietzing 1

013 Bezirksgericht Fünfhaus 2 1 1 1 1 1

014 Bezirksgericht Hernals 1 1 1 1

015 Bezirksgericht Döbling 1 1

016 Bezirksgericht Floridsdorf 1 4 2 1

018 Bezirksgericht Liesing 1 1

027 Bezirksgericht Donaustadt 1 1 1

028 Bezirksgericht Josefstadt 1 1 1

081 Bezirksgericht Meidling 1 1

082 Bezirksgericht Leopoldstadt 1 1

Gesamt 29 27 25 15 30 34 16 28 30 18 20 31
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 12854/J - Fragen 1 bis 3

Räumungen

BURGENLAND

300 Bezirksgericht Eisenstadt

301 Bezirksgericht Mattersburg

310 Bezirksgericht Güssing

320 Bezirksgericht Neusiedl am See

KÄRNTEN

721 Bezirksgericht Klagenfurt

723 Bezirksgericht Feldkirchen

730 Bezirksgericht Spittal an der Drau

740 Bezirksgericht Sankt Veit an der Glan

752 Bezirksgericht Villach

770 Bezirksgericht Wolfsberg

NIEDERÖSTERREICH

017 Bezirksgericht Klosterneuburg

019 Bezirksgericht Purkersdorf

030 Bezirksgericht Amstetten

040 Bezirksgericht Baden

050 Bezirksgericht Bruck an der Leitha

052 Bezirksgericht Schwechat

060 Bezirksgericht Gänserndorf

070 Bezirksgericht Gmünd in Niederösterreich

083 Bezirksgericht Haag

090 Bezirksgericht Hollabrunn

110 Bezirksgericht Korneuburg

121 Bezirksgericht Krems an der Donau

141 Bezirksgericht Melk

150 Bezirksgericht Mistelbach

161 Bezirksgericht Mödling

192 Bezirksgericht St. Pölten

193 Bezirksgericht Lilienfeld

197 Bezirksgericht Neulengbach

201 Bezirksgericht Tulln

220 Bezirksgericht Scheibbs

233 Bezirksgericht Neunkirchen
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 12854/J - Fragen 1 bis 3

Räumungen

234 Bezirksgericht Wiener Neustadt

243 Bezirksgericht Zwettl

OBERÖSTERREICH

400 Bezirksgericht Braunau am Inn

410 Bezirksgericht Freistadt

420 Bezirksgericht Bad Ischl

421 Bezirksgericht Gmunden

432 Bezirksgericht Perg

440 Bezirksgericht Grieskirchen

452 Bezirksgericht Linz

453 Bezirksgericht Traun

456 Bezirksgericht Urfahr

461 Bezirksgericht Ried im Innkreis

482 Bezirksgericht Schärding

491 Bezirksgericht Kirchdorf an der Krems

492 Bezirksgericht Steyr

503 Bezirksgericht Vöcklabruck

512 Bezirksgericht Wels

SALZBURG

551 Bezirksgericht Sankt Johann im Pongau

562 Bezirksgericht Hallein

563 Bezirksgericht Neumarkt bei Salzburg

564 Bezirksgericht Oberndorf

565 Bezirksgericht Salzburg

566 Bezirksgericht Thalgau

573 Bezirksgericht Zell am See

580 Bezirksgericht Tamsweg

STEIERMARK

600 Bezirksgericht Bruck an der Mur

603 Bezirksgericht Leoben

610 Bezirksgericht Deutschlandsberg

620 Bezirksgericht Feldbach

622 Bezirksgericht Fürstenfeld

631 Bezirksgericht Graz-Ost

2022/07 2022/08 2022/09 2022/10 Gesamt
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 12854/J - Fragen 1 bis 3

Räumungen

633 Bezirksgericht Voitsberg

641 Bezirksgericht Graz-West

652 Bezirksgericht Murau

660 Bezirksgericht Leibnitz

671 Bezirksgericht Liezen

682 Bezirksgericht Weiz

TIROL

801 Bezirksgericht Silz

811 Bezirksgericht Innsbruck

813 Bezirksgericht Telfs

830 Bezirksgericht Kufstein

840 Bezirksgericht Landeck

850 Bezirksgericht Lienz

870 Bezirksgericht Schwaz

VORARLBERG

910 Bezirksgericht Bezau

911 Bezirksgericht Bregenz

920 Bezirksgericht Dornbirn

921 Bezirksgericht Feldkirch

WIEN

001 Bezirksgericht Innere Stadt Wien

011 Bezirksgericht Favoriten

012 Bezirksgericht Hietzing

013 Bezirksgericht Fünfhaus

014 Bezirksgericht Hernals

015 Bezirksgericht Döbling

016 Bezirksgericht Floridsdorf

018 Bezirksgericht Liesing

027 Bezirksgericht Donaustadt

028 Bezirksgericht Josefstadt

081 Bezirksgericht Meidling

082 Bezirksgericht Leopoldstadt

Gesamt

2022/07 2022/08 2022/09 2022/10 Gesamt
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